
Ora 13:30 -14:00                             Drekë bufe, Palla� i Kongreseve

Ora 14:00-15:00          PANELI II,   MINISTRIA  E  ARSIMIT  DHE SPORTIT  

Tema: Politikat shtetërore në mbështetje të mësimdhënies 
së gjuhës shqipe në diasporë

     Znj. Liza Gashi, Zëvendësministre, Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës, Republika e Kosovës.

     Znj. Mimoza Hysa, Drejtore, Qendra e Bo�meve për Diasporën, Ministria e Arsimit dhe Spor�t, Republika e Shqipërisë. 

     Z. Vaxhid Sejdiu, Kryetar, Këshilli Koordinues i Arsimtarëve në Diasporë, Zvicër.

     Z. Pjerin Lleshi, Kryetar, Lidhja e Mësuesve Shqiptarë në Greqi.

     Znj. Shqipe Gashi, Kryetare e Komisionit të Përbashkët të Shqipërisë dhe Kosovës për Mira�min e Teksteve 
                                      të Përbashkëta për Diasporën, MASHTI, Kosovë.

     Z. Kolë Gjeloshaj, Drejtues i Radios “Jehona Shqiptare”, Bruksel.

     Z. Marian Bjeshkëza, Kryetar i Shoqatës Kulturore dhe shkollës shqipe “Margarita Xhepa”, As�, Itali.

Moderatore: Znj. Nina Guga, Zëvendësministre, Ministria e Arsimit dhe Spor�t, Republika e Shqipërisë

 Roli i rëndësishëm që luan shte� amë për ruajtjen e gjuhës shqipe dhe iden�te�t shqiptar në diasporë.

Poli�kat shtetërore të Shqipërisë dhe Kosovës për ruajtjen e gjuhës shqipe në diasporë përmes 
unifikimit të teksteve mësimore dhe organizimeve të përbashkëta të trajnimeve dhe kualifikimeve të 
mësuesve të mësimit plotësues në diasporë.

Roli i shoqatave shqiptare, lidhjeve të mësuesve, medias së shkruar dhe medias audiovizive në 
diasporë për ruajtjen e gjuhës shqipe dhe kulturës shqiptare. 


